
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001. 

São José de Espinharas – Segunda-feira, 30 de Abril de 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00024/2018 

 
OBJETO: Aquisição de Material Elétrico para o município de 

São José de Espinharas/PB. 

 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DE ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas, e observadas as 

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 

2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de 

junho de 1993, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00024/2018, que objetiva: Aquisição de 

Material Elétrico para o município de São José de 

Espinharas/PB.; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, a: 

 

- ANTONIO DE ARAUJO AMORIM EIRELI. 

02.445.490/0001-65. 

Valor: R$ 11.500,70. 

 

- C PINHEIRO & CIA LTDA. 

09.286.691/0001-06. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 
 

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO 
Vice-Prefeito 

 
ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR 
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria 

 
DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA 

Secretário de Educação, Cultura e Turismo 
 

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE 
FARIAS 

Chefe de Gabinete Civil 
 

RENAN DANTAS MEDEIROS 
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MEDEIROS 
Secretária de Saúde 

 
MARIA ALVES DOS SANTOS 
Secretária de Assistência Social 

 
ARCÁDIO QUEIROZ DE MEDEIROS 

Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços 
Públicos 

 
EDJANE GOMES DE SOUSA 
Secretária de Controle Interno 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

2 Página 

Valor: R$ 5.378,61. 

- ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA. 

00.226.324/0001-42. 

Valor: R$ 130.265,67. 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Abril de 2018. 

 

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO 

Pregoeira Oficial 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Abril de 2018. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00024/2018, que objetiva: Aquisição de 

Material Elétrico para o município de São José de 

Espinharas/PB.; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, os quais apontam como 

proponente(s) vencedor(es): 

 

- ANTONIO DE ARAUJO AMORIM EIRELI. 

02.445.490/0001-65. 

Valor: R$ 11.500,70. 

 

- C PINHEIRO & CIA LTDA. 

09.286.691/0001-06. 

Valor: R$ 5.378,61. 

 

- ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA. 

00.226.324/0001-42. 

Valor: R$ 130.265,67. 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

 

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00024/2018. OBJETO: 

Aquisição de Material Elétrico para o município de São José 

de Espinharas/PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as 

seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias 

consecutivos, considerados da data desta publicação, 

comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação 

objetivando a assinatura do respectivo contrato: - ANTONIO 

DE ARAUJO AMORIM EIRELI, CNPJ: 02.445.490/0001-65; 

- C PINHEIRO & CIA LTDA, CNPJ: 09.286.691/0001-06; - 

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS 

LTDA, CNPJ: 00.226.324/0001-42. INFORMAÇÕES: na 

sede da CPL, Praça Bossuet Wanderley, n°. 61, Centro, 

São José de Espinharas/PB, no horário 08h00min ás 

11h30min dos dias úteis. 

 

São José de Espinharas - PB, 27 de Abril de 2018. 

 

Antonio Gomes da Costa Netto 

Prefeito Constitucional 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00025/2018 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

3 Página 

OBJETO: Contratação de serviços para Liberação de sinal 

de provedor da internet e manutenção dos equipamentos 

junto ao mesmo provedor da Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas/PB. 

 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DE ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas, e observadas às 

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 

2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de 

junho de 1993, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00025/2018, que objetiva: Contratação de 

serviços para Liberação de sinal de provedor da internet e 

manutenção dos equipamentos junto ao mesmo provedor 

da Prefeitura Municipal de São José de Espinharas/PB; com 

base nos elementos constantes do processo 

correspondente, a: 

 

- SOL TELECOM SERVICOS DE TELEVISAO LTDA. 

70.095.211/0001-30. 

Valor: R$ 27.000,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Abril de 2018. 

 

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO 

Pregoeira Oficial 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Abril de 2018. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00025/2018, que objetiva: Contratação de 

serviços para Liberação de sinal de provedor da internet e 

manutenção dos equipamentos junto ao mesmo provedor 

da Prefeitura Municipal de São José de Espinharas/PB; com 

base nos elementos constantes do processo 

correspondente, os quais apontam como proponente(s) 

vencedor(es): 

 

- SOL TELECOM SERVICOS DE TELEVISAO LTDA. 

70.095.211/0001-30. 

Valor: R$ 27.000,00. 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00026/2018 

 

OBJETO: Aquisição de tintas e equipamentos utilizados em 

pinturas de prédios e serviços de engenharia, destinados as 

diversas secretarias do Município de São José de  

Espinharas/PB. 

 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DE ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas, e observadas as 

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 

2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de 

junho de 1993, 

 

R E S O L V E: 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

4 Página 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00026/2018, que objetiva: Aquisição de tintas 

e equipamentos utilizados em pinturas de prédios e serviços 

de engenharia, destinados às diversas secretarias do 

Município de São José de Espinharas/PB com base nos 

elementos constantes do processo correspondente, a: 

 

- C PINHEIRO & CIA LTDA. 

09.286.691/0001-06. 

Valor: R$ 9.803,41. 

 

- IMOBAUTO COMERCIO DE TINTAS EIRELI. 

26.736.616/0001-19. 

Valor: R$ 19.381,00. 

 

- UNITINTAS UNIVERSO DAS TINTAS LTDA. 

03.998.680/0001-72. 

Valor: R$ 67.337,50. 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Abril de 2018. 

 

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO 

Pregoeira Oficial 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Abril de 2018. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00026/2018, que objetiva: Aquisição de tintas 

e equipamentos utilizados em pinturas de prédios e serviços 

de engenharia, destinados as diversas secretarias do 

Município de São José de Espinharas/PB.; com base nos 

elementos constantes do processo correspondente, os 

quais apontam como proponente(s) vencedor(es): 

 

- C PINHEIRO & CIA LTDA. 

09.286.691/0001-06. 

Valor: R$ 9.803,41. 

 

- IMOBAUTO COMERCIO DE TINTAS EIRELI. 

26.736.616/0001-19. 

Valor: R$ 19.381,00. 

 

- UNITINTAS UNIVERSO DAS TINTAS LTDA. 

03.998.680/0001-72. 

Valor: R$ 67.337,50. 

 Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

 

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00026/2018. OBJETO: 

Aquisição de tintas e equipamentos utilizados em pinturas 

de prédios e serviços de engenharia, destinados às diversas 

secretarias do Município de São José de Espinharas/PB. 

NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para 

no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da 

data desta publicação, comparecer junto a Comissão 

Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 

respectivo contrato: - C PINHEIRO & CIA LTDA. CNPJ: 

09.286.691/0001-06; - IMOBAUTO COMERCIO DE TINTAS 

EIRELI, CNPJ: 26.736.616/0001-19; - UNITINTAS 

UNIVERSO DAS TINTAS LTDA, CNPJ: 03.998.680/0001-

72. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Praça Bossuet 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

5 Página 

Wanderley, n°. 61, Centro, São José de Espinharas/PB, no 

horário 08h00min ás 11h30min dos dias úteis. 

 

São José de Espinharas - PB, 27 de Abril de 2018. 

 

Antonio Gomes da Costa Netto 

Prefeito Constitucional 


